
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK

Onderwerp: Verkeersbesluit opheffen parkeervakken Burgemeester Janssenstraat

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18, 1e lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

 

overwegende,

dat de aanwezige parkeervakken in de Burgemeester Janssenstraat het verkeer direct bij het inrijden

vanaf de Brugstraat blokkeert;

dat indien er tegenliggers komen en daardoor voor een opstopping tot op de Brugstraat en Raadhuis-

straat kunnen zorgen (zie afbeelding 1);

dat het opheffen van de parkeervakken de doorstroming op de Raadhuisstraat en de Brugstraat ten

goede komt;

dat laad- en losruimte voor de aangelegen winkels noodzakelijk is;

dat daarom twee parkeerplaatsen aangepast worden naar laad- en los plaatsen;

dat de Burgemeester Janssenstraat bij de gemeente in beheer en onderhoud is;

dat deze maatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van de

weggebruikers en passagiers, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

dat fietsers bij grote verkeersdrukte in de goot gedrukt kunnen worden;

dat dit een onwenselijke situatie betreft;

dat overleg heeft plaatsgevonden met de Taakveldhouder Verkeer, politie basisteam Westelijke Mijn-

streek.

 

BESLUIT

Het laten vervallen van 5 parkeervakken door het verwijderen van de parkeervakaanduiding. Twee van

deze parkeervakken zullen een laad- en losplaats worden doormiddel van de plaatsing van het bord

E07 (parkeergelegenheid voor het onmiddellijk laden- en lossen van goederen) met onderbord OB504

tussen de laad- en losplaatsen in.

Beek, 16 juli 2020

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK

Namens deze,

Claudia Mulders

Afdelingshoofd Ruimte

Mededelingen

Bezwaar:
Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk 6 weken na publicatie van het besluit, schriftelijk bezwaar indienen
bij burgemeester en wethouders, Postbus 20, 6190 AA Beek.

Nr. 39478

STAATSCOURANT 23 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 39478 23 juli 20201



Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste:

de naam en het adres van de indiener;

de dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

de gronden van het bezwaar.

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit.

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige
voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, postbus 1988, 6214 PA
Maastricht.

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet voldoen aan dezelfde eisen als een bezwaarschrift.

Staatscourant 2020 nr. 39478 23 juli 20202


